
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 127

19 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 0,945 στρ στη θέση «Παλιο−
κάστρα» περιφέρειας, Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώ−
λου−Αγίου Κων/νου, Νομού Φθιώτιδας. ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 42.418,76 τ.μ. στις θέσεις «Ανήλιο» και «Πήλιο» 
περιοχής Τ.Κ. Συκιάς του Δήμου Βέροιας της Π.Ε. 
Ημαθίας. ................................................................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1460/72737 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 0,945 στρ στη θέση «Παλιοκά−
στρα» περιφέρειας, Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώλου−
Αγίου Κων/νου, Νομού Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 35 
παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 105204/
2793/31−07−2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 2383/70064/21−04−2016 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 0,945 στρ στη θέση «Παλιοκά−
στρα» περιφέρειας, Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώλου−Αγίου 
Κων/νου, Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα του 
Δ΄ τριμήνου του έτους 2015. Η έκταση αυτή πριν την κα−
ταστροφή της καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρι, σπάρτο, αριά κ.λπ.), σε ποσοστό μεγαλύτερο 
του 60% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων 
του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 
δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που 
συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 
εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, ..., Ξ, Ο, Π, Α) 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ−
ντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

δασικού χαρακτήρα κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την 
αρ. 2580/01−10−1997 Απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

1693

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.23 09:47:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1694 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8 Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 27 Απριλίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1695



1696 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3266 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

42.418,76 τ.μ. στις θέσεις «Ανήλιο» και «Πήλιο» περιο−
χής Τ.Κ. Συκιάς του Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ισχύει σήμερα και του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας− Θράκης».

5. Το με αριθμό 11237/9−2−2015 δ/γή της ΑΔ.Μ.Θ., σύμ−
φωνα με την οποία καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης, ασκεί 
ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Α.Δ.Μ.Θ. Νικήτας Φραγκισκάκης.

6. Την με αριθμό 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/2014, 
ΑΔΑ: Ω7ΑΛΟΡ1Υ−2ΧΝ) απόφασης του Γ.Γ. της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, με θέμα 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την με αριθμό 13167 π.ε./22−2−2106 πρόταση του 
Δασαρχείου Βέροιας με την Δ.Υ./28−12−2015 έκθεση αυ−
τοψίας−φωτοερμηνεία, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνιδιόκτητου 
με το δημόσιο δάσους, με συνολικό εμβαδόν 42.418,76 
τ. μ., αποτελούμενη από 14 τεμάχια που φαίνονται στο 
συνημμένο διάγραμμα και βρίσκονται στις θέσεις «Ανή−
λιο» και «Πήλιο» στην περιφέρεια της Τ.Κ. Συκιάς, Δήμου 
Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.

Τα τεμάχια αποτελούν μέρος του Μοναστηριακού Δά−
σους Συκιάς και απεικονίζονται στο αναπόσπαστο με 
την παρούσα, τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου 
Γεωργίου Παπαρουσόπουλου με ημερομηνία 22−2−2016, 
με τα διακριτικά για κάθε τεμάχιο γράμματα: Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ και με τα παρακάτω στοιχεία:

Τεμάχιο Α: συνορεύει Ανατολικά: Γεωργ. καλλιέργειες, 
Δυτικά: Δάσος, Βόρεια: Τεμάχιο Β, Νότια: χωματόδρομος 
και έχει εμβαδόν 1.063,28 τ.μ.

Τεμάχιο Β: με εμβαδόν και συνορεύει Ανατολικά: 
Γεωργ. καλλιέργειες, Δυτικά: Δάσος, Βόρεια: Γεωργ. καλ−
λιέργειες, Νότια: τεμάχιο Α και έχει εμβαδόν 2.449,45 τ.μ

Τεμάχιο Γ: συνορεύει σε όλες τις πλευρές με δάσος 
και έχει εμβαδόν 2.385,51 τ.μ.

Τεμάχιο Δ: συνορεύει Ανατολικά: Γεωργ. καλλιέργειες, 
Δυτικά: Δάσος, Βόρεια: Δάσος, Νότια: Δάσος και έχει 
εμβαδόν 1.567,08 τ.μ.

Τεμάχιο Ε: συνορεύει Ανατολικά: τεμάχιο Ζ, Δυτικά: 
Δάσος, Βόρεια: Δάσος, Νότια: Γεωργ. καλλιέργειες και 
δάσος και έχει εμβαδόν 4.977,18 τ.μ.

Τεμάχιο Ζ: συνορεύει Ανατολικά: Γεωργ. καλλιέργειες, 
Δυτικά: Δάσος, Βόρεια: Δάσος, Νότια: τεμάχιο Ε και έχει 
εμβαδόν 3.177,46 τ.μ.

Τεμάχιο Η: συνορεύει Ανατολικά: Χωματόδρομος και 
τεμάχιο Θ, Δυτικά: Δάσος, Βόρεια: Δάσος, Νότια: Δάσος 
και έχει εμβαδόν 1.336,78 τ.μ.

Τεμάχιο Θ: συνορεύει Ανατολικά: Χωματόδρομος, Δυ−
τικά: Δάσος, Βόρεια: τεμάχιο Ι, Νότια: τεμάχιο Η και έχει 
εμβαδόν 4.851,17 τ.μ.

Τεμάχιο Ι: συνορεύει Ανατολικά: Χωματόδρομος, Δυ−
τικά: Δάσος, Βόρεια: Δάσος, Νότια: τεμάχιο Θ και έχει 
εμβαδόν 5.194,26 τ.μ.

Τεμάχιο Κ: συνορεύει Ανατολικά: Δάσος, Δυτικά: Δά−
σος, Βόρεια: Δάσος, Νότια: δάσος και έχει εμβαδόν 
2.789,72 τ.μ.

Τεμάχιο Λ: συνορεύει Ανατολικά: Δάσος, Δυτικά: Δά−
σος, Βόρεια: Χωματόδρομος, Νότια: Γεωργικές καλλι−
έργειες και έχει εμβαδόν 5.247,29 τ.μ.

Τεμάχιο Μ: συνορεύει Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέρ−
γειες, Δυτικά: Δάσος, Βόρεια: Γεωργικές καλλιέργειες, 
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες και έχει εμβαδόν 812,24 τ.μ.

Τεμάχιο Ν: συνορεύει Ανατολικά: Δάσος, Δυτικά: Γεω−
ργικές καλλιέργειες, Βόρεια: Δάσος, Νότια: Δάσος και 
έχει εμβαδόν 3.703,79 τ.μ.

Τεμάχιο Ξ: συνορεύει Ανατολικά: Δάσος, Δυτικά: Δά−
σος, Βόρεια: Δάσος, Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες και 
έχει εμβαδόν 2.863,55 τ.μ.

Σκοπός της κήρυξης του συνόλου της αναφερόμενης 
έκτασης ως αναδασωτέας και όπως αναφέρεται στο 
8΄ σχετ., είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτή−
ρα και η αποκατάσταση του παλαιότερα υφιστάμενου 
δάσους δρυός, που στις Α/Φ έτους 1945 εμφανίζεται 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση σε ποσοστό 25−90% 
και διαχρονικά μέχρι σήμερα η μορφή της άλλαξε και 
εμφανίζεται γεωργική.

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1697



1698 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1699



1700 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001271905160008*


